
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.02.2015, 9/68603 

1 

РЕШЕНИЕ НОВОПОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
20 января 2015 г. № 53 

О внесении изменений и дополнения в решение 
Новополоцкого городского Совета депутатов 
от 20 декабря 2014 г. № 45 

На основании части третьей статьи 188 и статьи 2011 Налогового кодекса 
Республики Беларусь Новополоцкий городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Новополоцкого городского Совета депутатов от 20 декабря 
2014 г. № 45 «Об установлении повышающих (понижающих) коэффициентов к ставкам 
земельного налога и налога на недвижимость» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 09.01.2015, 9/68073) следующие изменения и дополнение: 

в пункте 1: 
в абзацах втором, третьем подпункта 1.1 цифры «2,0» заменить цифрами «2,5»; 
в подпункте 1.2: 
в абзацах втором, третьем цифры «2,0» заменить цифрами «2,5»; 
дополнить абзацем девятым следующего содержания: 
«для организаций, оказывающих в установленном законодательством Республики 

Беларусь порядке безвозмездную (спонсорскую) помощь Представительству 
Национального олимпийского комитета Республики Беларусь в Витебской области, 
за исключением организаций, входящих в Белорусский государственный концерн 
по нефти и химии, – 2,0.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2015 г. 

  
Председатель В.В.Дурнов
  


